



## LGR Invest ApS

Spangsbjerg Alle 39  
8800 Viborg  
CVR-nr. 38526790

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.03.2024

---

**Lars Herskind Grotrian**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LGR Invest ApS  
Spangsbjerg Alle 39  
8800 Viborg

CVR-nr.: 38526790  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 976 t.kr. mod et overskud på 1.906 t.kr. i 2022. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(6.250)</b>	<b>(5.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.004.661	1.906.384
Andre finansielle indtægter	1	26	11.187
Andre finansielle omkostninger		(23.843)	(6.396)
<b>Resultat før skat</b>		<b>974.594</b>	<b>1.906.175</b>
Skat af årets resultat	2	1.400	(30)
<b>Årets resultat</b>		<b>975.994</b>	<b>1.906.145</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		122.000	750.000
Overført resultat		853.994	1.156.145
<b>Resultatdisponering</b>		<b>975.994</b>	<b>1.906.145</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.498.594	3.829.933
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>4.498.594</b>	<b>3.829.933</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.498.594</b>	<b>3.829.933</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	567.774
Udskudt skat		1.400	0
Andre tilgodehavender		0	2
Tilgodehavende skat		92.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	611.187
<b>Tilgodehavender</b>		<b>93.400</b>	<b>1.178.963</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.691</b>	<b>51.253</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>132.091</b>	<b>1.230.216</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.630.685</b>	<b>5.060.149</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.127.594	3.458.933
Overført overskud eller underskud		277.870	92.537
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	750.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.567.464</b>	<b>4.341.470</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		57.962	150.462
Skyldig skat		0	536.012
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	27.205
Anden gæld		259	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>63.221</b>	<b>718.679</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>63.221</b>	<b>718.679</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.630.685</b>	<b>5.060.149</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	3.458.933	92.537	750.000	4.341.470
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(750.000)	(750.000)
Årets resultat	0	668.661	185.333	122.000	975.994
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>4.127.594</b>	<b>277.870</b>	<b>122.000</b>	<b>4.567.464</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.187
Renteindtægter i øvrigt	26	0
	<b>26</b>	<b>11.187</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	30
Ændring af udskudt skat	(1.400)	0
	<b>(1.400)</b>	<b>30</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.000</b>
Opskrivninger primo	3.794.933
Andel af årets resultat	1.004.661
Udbytte	(336.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.463.594</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.498.594</b>

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og datterselskabers gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret aktier i tilknyttede virksomheder. Det samlede engagement med pengeinstitut udgør pr. 31.12.2023, 5.994 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder udgør pr. 31.12.2023, 4.499 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheds driftskredit med 2.240 t.kr. og derudover er der afgivet selvskyldner kaution maksimeret til 350 t.kr. Tilknyttede virksomheds samlede gæld til Vestjysk Bank udgør 5.645 t.kr.
